cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de outubro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 624, aprovado
em Sessão Ordinária de 26/09/2022, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores José
Pedroso Bitencourt, Rodrigo Rodrigues (Palhinha) e Elias Marcelo Sleiman, através do qual
solicitam “realizar estudos para implantar um semáforo no cruzamento da Avenida Conde de
Serra Negra com a Rua João Morato da Conceição, na Vila Maria”, esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, foi celebrado o
convênio de nº 459/2022, entre a Prefeitura de Botucatu e o Governo do Estado de São Paulo,
através do Departamento Estadual de Trânsito, objetivando ações de segurança viária em
nosso Município. O cruzamento apontado neste requerimento é um dos locais previstos no
referido convênio para implantação de dispositivo semafórico.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br